2021 年 12 月

４月入学予定の皆様へ

                                尚絅学院大学

学長 合田 隆史

「プレ・エントランス尚絅デー(12 月)」の開催について（ご案内）

合格おめでとうございます。４月から本学の学生となられる皆さんへ、「プレ・エントランス尚絅デー」

についてご案内いたします。

本学では、いち早く本学への入学をお決めいただいた方に、「大学の学び・取組みについて」をテーマに、

高校生から大学生へ移行するにあたっての心構え、入学までに準備してほしい学習内容、学習課題「入学

準備プログラム」についてのガイダンスを行います。

当日は、来場型での開催は行わず、オンライン（Zoom）での LIVE配信とさせていただきます。

参加方法等は下記のとおりです。不明な点やご質問がございましたらいつでもお問合せください。

記

１．開催日時  202１年１２月１９日（日）1３時３０分～1５時００分（予定）

２．開催方法  Zoomによる LIVE配信

 〔主な内容〕

         1３:30～  学類ガイダンス（学類によって内容が多少異なります）

               ・入学準備プログラムについて

               ・学類の学びと入学までの過ごし方 等

        ～1５:00 頃  終了（学類によって終了時間が多少異なります）

３．出欠について ※本学への入学を決められた方が対象となります。

「出席」を前提としておりますが、12/13(月)までに必ず出欠入力フォームに

入力をお願いします。

※出席の申込みがない場合、当日参加するための Zoom URLを送ることができませ

ん。ご注意ください。

〔出欠の返信方法〕＊次の１～２いずれかの方法で必ず入力してください

１．大学HPお知らせ「プレ・エントランス尚絅デー」から

「出欠入力フォーム」へ

          ２．右記 QR コードから「出欠入力フォーム」へ

【ご注意】 ・やむを得ず欠席される場合も欠席入力をお願いします。（欠席によって入学後に不利益

が出ることはございません）

       ・出席者には開催前日までに、フォームに入力いただいたメールアドレスに Zoom 配信

URL を送信します。

        ・出欠入力の前に、次のメールアドレス＜ksien@shokei.ac.jp＞の受信許可設定を必ず

行ってください。

裏面に続く→

４．Zoom の使用について

（１）プレ・エントランス尚絅デーの開始時間になりましたら、本学から前日までにお送りするメールに

記載してある学類別のURL をクリックしてください。（Zoomが立ち上がります（無料））

※URLは学類毎に異なりますのでご注意ください。

（２）Wi-fi など、通信環境のよい場所でプレ・エントランス尚絅デーに参加してください。

（Wi-fi 等を利用しないと多額の通信料がかかることがあります）

（３）参加時には、質問等で発言する以外は、カメラとマイクを OFFにしておいてください。

※Zoom の使用方法の詳細については、大学HPお知らせ「プレ・エントランス尚絅デー（ご案内）」

でご確認ください。

（４）当日までに、Zoom の使用方法について不安な方やご質問等がある方は、下記お問合せ先（教育研

究支援課）までご連絡ください。

【 参考 】＊当日の各学類 Zoom URL、ID・パス

  12/19（日）開始時刻になりましたら、自分の学類の配信 URL をクリックして、プレ・エントランス

尚絅デーにご参加ください。

●【人文社会学類】はこちら

https://zoom.us/j/94341746370?pwd=SXZzeFUyeldnNkM1d21OTmV4bDZHdz09

ミーティング ID: 943 4174 6370

パスコード: 958881

●【心理学類】はこちら

https://zoom.us/j/96955342595?pwd=Q1RkMXhMUmlVYUxYRDc5OXRZRzVBdz09

ミーティング ID: 969 5534 2595

パスコード: 040369

●【子ども学類】はこちら

https://zoom.us/j/2295133859?pwd=WExjUEZTZkNFUitrdldOVnI4RUJIZz09

ミーティング ID: 229 513 3859

パスコード: 258943

●【学校教育学類】はこちら

https://zoom.us/j/98380268593?pwd=ejZqUG9kV2toNE1oMUR4Q0NYdXYwdz09

ミーティング ID: 983 8026 8593

パスコード: 526736

●【健康栄養学類】はこちら

https://zoom.us/j/94423052999?pwd=R1lUNW1mUmJ1V2VKdnFqaE16NmowUT09

ミーティング ID: 944 2305 2999

パスコード: 145818

 【 お問合せ先 】

 尚絅学院大学 教育研究支援課

電話：022-381-3501

E-mail：ksien＠shokei.ac.jp